1

证券代码：601226    证券简称：华电重工   公告编号：临2023-041

华电重工股份有限公司

关于重大合同的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，华电重工股份有限公司（以下简称“公司”）与湖北楚新

矿业有限公司签署了《湖北楚新矿业有限公司宜都市钟家冲建筑石料

用灰岩矿长皮带廊道 EPCO 总承包项目合同》，合同金额为42,332.39

万元人民币(含税)。具体情况如下：

一、合同买方情况

企业名称：湖北楚新矿业有限公司

企业性质：其他有限责任公司

注册资本：45000万元人民币

住所：宜都市陆城五宜大道99号

成立日期：2022年06月01日

法定代表人：林春

主要股东：浙江交通资源投资集团有限公司、宜都市国通投资开

发有限责任公司

经营范围：许可项目：矿产资源（非煤矿山）开采（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相

https://aiqicha.baidu.com/company_detail_30442193564484
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_30442193564484

 2

关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：选矿（除稀土、放射性

矿产、钨）；非金属矿及制品销售（除许可业务外，可自主依法经营

法律法规非禁止或限制的项目）

湖北楚新矿业有限公司与公司不存在关联关系，也不存在产权、

资产、人员等其他方面的关系。

二、合同主要内容

合同标的：长皮带廊道 EPCO 总承包项目

合同金额：42,332.39万元人民币(含税)

结算方式：本合同主要包括合同设备购置费、建筑安装工程费、

预备费、运维费等，还包括税费、运杂费、保险费等其他费用。其中

建设期工程进度付款支付包括预付款、安全生产费、中期进度款等；

运维费为固定单价合同，以实际运量进行结算。

履行期限：建设工期：自合同签订之日起至2024年1月31日，若

因发包人原因造成工期延误的，工期顺延；运维年限：10年（自交工

验收通过之日起）。

违约责任：合同约定了性能违约、交货迟延违约、关键技术资料

迟延交付违约、执行延误违约等责任。

合同生效条件：本合同经双方签字或盖章后成立，并自本合同经

发包人、承包人双方签字盖章后生效。

三、合同履行对公司的影响

本次交易属于公司日常经营业务，合同金额约占公司最近一期经

审计营业收入的5.16%。

 3

本合同的顺利履行将对公司的经营业绩产生积极影响，有利于公

司建材矿山行业长距离皮带机输送系统总承包及运维经验的积累，有

利于提升公司在该业务领域的品牌影响力。

四、合同履行风险提示

本项目的执行过程有一定的不可控因素，比如环保政策发生较大

变化，会引起人员、设备和材料价格的变动，如果遇到市场、政策、

法律等不可预计的或不可抗力等因素的影响，也可能会导致合同部分

或全部无法按期正常履行。根据《上海证券交易所股票上市规则》等

相关规定及公司相关制度，公司将对上述事项进行信息披露。敬请广

大投资者注意投资风险。

特此公告。

华电重工股份有限公司董事会

二〇二三年九月十五日

 报备文件：

1、《湖北楚新矿业有限公司宜都市钟家冲建筑石料用灰岩矿长

皮带廊道 EPCO 总承包项目合同》。